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Kære lokaludvalg 
 
Mange tak for jeres brev og den interesse, I viser i udviklingsplanerne 
for Sydhavn. 
 
Behov og tidligere politiske beslutninger 

Det er rigtigt forstået, at der er behov for at udbygge skolekapaciteten 
i Sydhavn med 4 skolespor. Sporudvidelsen af Skolen i Sydhavnen fik 
bevilliget midler til anlæg i budgetforhandlingerne 18 og ligeledes 
blev der købt en grund, Sluseholmen 8, i budgetforhandlingerne, 
hvorpå der kan bygges en 3-sporet skole. Budgetparterne bevilligede 
samtidig midler til et inddragelsesforløb, der skulle gennemføres 
hurtigt. Dette vil jeg kommentere på i afsnittet nedenfor. 
 
Proces 

Kommunen har igennem længere tid afsøgt mulighederne for at købe 
en egnet byggegrund i området omkring Holmene. Sluseholmen 8 har 
vist sig at være den eneste realistiske mulighed for at etablere 
skolekapacitet der, hvor børnene er. Som I ved, er Sluseholmen 8 
samtidig den sidste ledige grund, som er egnet til skolebyggeri. Derfor 
har kommunen set sig nødsaget til at indgå en kontrakt med en 
købsklausul, der gør, at kommunen skal skære flere år af 
anlægsprocessen for at overholde kommunens del af kontrakten. Det 
betyder, at skolen på Sluseholmen skal stå færdig i 2022; 2 år tidligere 
end en normal anlægsproces.  
 
Budgetparterne ved budget 18 traf derfor den beslutning om at 
indsnævre mulighederne for skolestruktur, for at nå et færdigt 
skolebyggeri inden 2022. Dette til trods for, at der har været en 
politisk hensigt om at se på mulighederne for en samlet skolestruktur i 
forbindelse med nybyggeriet af den nye skole i Sydhavn. Det betyder 
dog ikke, at der ikke på sigt kan tages stilling til en anden 
skolestruktur i området, men først og fremmest skal vi sikre at få skabt 
plads til de mange børn, der skal have et godt skoletilbud i Sydhavn. 
Set i lyset af det store pres på kapaciteten i Sydhavn, som I selv 
nævner alle i lokalområdet er optagede af, vil jeg mene, at det først og 
fremmest er en prioritet, at børnene får en permanent løsning så 
hurtigt som muligt. 
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Borgerinddragelsen 

De bekymringer angående den stramme proces for 
borgerinddragelsen, skolens placering mm., der er blevet ytret af de 
mange forældre, lærere og pædagoger, der har været involveret i 
processen, er en essentiel del af den opsamling på borgerinddragelsen, 
som min forvaltning har udarbejdet. Denne opsamling vedlægges 
indstillingen til Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 17. januar. 
Jeg vil på dette møde også foreslå Børne- og Ungdomsudvalget, at 
indstillingen bliver sendt i høring, bl.a. så I som lokaludvalg vil få 
mulighed for at sende jeres officielle høringssvar. Der har derfor 
været, og er stadig, rig mulighed for at give sin mening til kende. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 


